
  

ZARZĄDZENIE NR 287.2022 

WÓJTA GMINY JELENIEWO 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

 w sprawie przygotowania projektów uchwał Rady Gminy 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z poźn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przyjąć i przedłożyć pod obrady XXXII sesji Rady Gminy Jeleniewo projekty uchwał, stanowiące 

załączniki nr 1 – 6 do zarządzenia w sprawie: 

1) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych; 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2022 –2029; 

3) zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 2022 rok; 

4) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie wspólnej realizacji zadań 

w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami; 

5) ustalenia wysokości dopłat do taryfowych grup odbiorców zbiorowego odprowadzania ścieków; 

6) przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Stałych Rady Gminy Jeleniewo za 2021 rok.. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
 

 
Sp.MW 

dn. 26.01.2022 r. 



  

           Załącznik Nr 1 

           do zarządzenia Nr 287.2022 

           Wójta Gminy Jeleniewo 

           z dnia 26 stycznia 2022 r. 

           PROJEKT 
 

UCHWAŁA NR XXXII.        .2022 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia 2 lutego 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży 

pożarnych 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym  (Dz. U. 2021 

r., poz. 1275 i 1834) oraz art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. 

U. z 2021 r., poz. 2490) - Rada Gminy Jeleniewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny członkowi ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w: 

1) działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej w wysokości: ……….. zł. 

2) szkoleniu i ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną w wysokości: ………… zł. 

3) szkoleniu i ćwiczeniu organizowanym przez gminę w wysokości: ………… zł. 

 

§ 2. 1. Członek ochotniczej straży pożarnej otrzymuje ekwiwalent pieniężny, niezależnie od 

otrzymywanego wynagrodzenia.   

2. Za czas nieobecności w pracy z przyczyn określonych w § 1 członek ochotniczej straży pożarnej 

zachowuje uprawnienie do innych niż wynagrodzenie świadczeń związanych z pracą, przewidzianych w 

odrębnych przepisach. 

 

§ 3. Ekwiwalent pieniężny przysługuje za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 

ochotniczej straży pożarnej. 

 

§ 4. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu gminy. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo. 

 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr IX.47.2015 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 11 września 2015 r. w sprawie 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkowi Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu 

Gminy Jeleniewo za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 

Państwową Straż Pożarną lub Gminę Jeleniewo. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego.  

 

 



  

           Załącznik Nr 2 

           do zarządzenia Nr 287.2022 

           Wójta Gminy Jeleniewo 

           z dnia 26 stycznia 2022 r. 

           PROJEKT 
 

 

UCHWAŁA NR ………….2022 

 RADY GMINY JELENIEWO  

 

z dnia 2 lutego 2022r. 

         

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2022 – 2029  

 

 Na podstawie art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych                                                                                          

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 2270) – uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Dokonuje się zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2022 - 2029 wraz z 

prognozą kwoty długu i spłatą zobowiązań na lata 2022-2029 - zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały. 

 

§ 2. Plan realizowanych przedsięwzięć zawiera załącznik nr 2 do Uchwały. 

 

§ 3. Objaśnienie przyjętych wartości stanowi załącznik nr 3 do Uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



  
Załacznik nr 1 
do Uchwały Nr XXXII…....2022 
Rady Gminy Jeleniewo 
z dnia 2 lutego  2022 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2029 

Wyszczególnienie 

 

z tego: 

 

z tego: 

 

w tym: 

dochody z 

tytułu udziału 

we wpływach z 

podatku 

dochodowego 

od osób 

fizycznych 

dochody z 

tytułu udziału 

we wpływach z 

podatku 

dochodowego 

od osób 

prawnych 

   

w tym: 

 

z tytułu dotacji 

oraz środków 

przeznaczonyc

h na inwestycje 

z podatku od 

nieruchomości 

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2 

Wykonanie 2015 10 666 279,17 9 504 478,83 1 338 781,00 -700,41 3 210 125,00 2 387 607,32 2 568 665,92 1 676 906,45 1 161 800,34 43 951,00 1 117 849,34 

Wykonanie 2016 11 995 729,51 11 888 257,98 1 534 943,00 1 106,71 3 255 934,00 4 732 736,87 2 363 537,40 1 415 307,15 107 471,53 44 489,00 49 102,53 

Wykonanie 2017 14 470 183,76 14 292 883,03 1 653 577,00 432,79 3 324 369,00 5 314 682,61 3 999 821,63 2 940 019,93 177 300,73 40 659,00 136 641,73 

Wykonanie 2018 18 322 438,93 15 126 431,99 1 923 635,00 8 530,03 3 890 464,00 5 475 957,20 3 827 845,76 1 901 688,19 3 196 006,94 20 717,52 3 175 289,42 

Wykonanie 2019 16 974 150,33 13 886 899,00 2 155 869,00 14 217,19 3 273 835,00 5 760 486,53 2 682 491,28 1 420 726,10 3 087 251,33 96 161,00 2 977 570,39 

Wykonanie 2020 17 299 396,53 16 279 636,53 2 108 682,00 13 024,35 3 987 528,00 6 378 927,90 3 791 474,28 1 944 637,11 1 019 760,00 0,00 1 019 760,00 

Plan 3 kw. 2021 19 078 514,21 17 008 670,72 1 908 096,00 15 000,00 4 672 353,00 6 390 026,17 4 023 195,55 2 233 874,43 2 069 843,49 37 000,00 2 032 843,49 

Wykonanie 2021 19 240 215,19 17 640 546,71 1 908 096,00 15 000,00 4 997 003,00 6 659 553,26 4 060 894,45 2 233 874,43 1 599 668,48 21 065,00 1 578 603,48 

2022 15 478 519,16 13 631 503,16 1 868 004,00 17 459,00 4 387 030,00 3 301 437,77 4 057 572,39 2 209 483,00 1 847 016,00 59 500,00 1 787 516,00 

2023 13 961 204,00 13 961 204,00 1 937 120,00 18 105,00 4 549 350,00 3 284 060,00 4 172 569,00 2 291 234,00 0,00 0,00 0,00 

2024 14 449 846,00 14 449 846,00 2 004 919,00 18 739,00 4 708 577,00 3 399 002,00 4 318 609,00 2 371 427,00 0,00 0,00 0,00 

2025 14 955 590,00 14 955 590,00 2 075 091,00 19 395,00 4 873 377,00 3 517 967,00 4 469 760,00 2 454 427,00 0,00 0,00 0,00 

2026 15 479 036,00 15 479 036,00 2 147 719,00 20 074,00 5 043 945,00 3 641 096,00 4 626 202,00 2 540 332,00 0,00 0,00 0,00 

2027 16 005 323,00 16 005 323,00 2 220 741,00 20 757,00 5 215 439,00 3 764 893,00 4 783 493,00 2 626 703,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

Dochody ogółem x Dochody bieżące x

Dochody 

majątkowex

z subwencji ogólnej z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych na 

cele bieżące x 3)

pozostałe dochody 

bieżące 4)
ze sprzedaży 

majątkux



  

2028 16 533 497,00 16 533 497,00 2 294 025,00 21 442,00 5 387 548,00 3 889 134,00 4 941 348,00 2 713 384,00 0,00 0,00 0,00 

2029 17 046 036,00 17 046 036,00 2 365 140,00 22 107,00 5 554 562,00 4 009 697,00 5 094 530,00 2 797 499,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 

1)  
Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.

2) 

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

3) 

W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.

4) 

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych. 



  

 

Wyszczególnienie 

 

z tego: 

 

w tym: 

 

w tym: 

  

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym: 

     
Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1 

Wykonanie 2015 11 223 960,52 8 845 375,05 4 079 378,26 0,00 0,00 20 198,87 0,00 0,00 0,00 2 378 585,47 2 378 585,47 143 903,52 

Wykonanie 2016 11 944 531,35 11 347 939,11 4 125 359,98 0,00 0,00 43 307,16 0,00 0,00 0,00 596 592,24 596 592,24 223 108,72 

Wykonanie 2017 14 218 741,13 12 440 358,78 4 164 193,69 0,00 0,00 45 972,97 0,00 0,00 0,00 1 778 382,35 1 778 382,35 200 000,00 

Wykonanie 2018 18 720 917,98 12 847 833,64 4 253 057,26 0,00 0,00 51 139,09 0,00 0,00 0,00 5 873 084,34 5 873 084,34 282 284,00 

Wykonanie 2019 17 643 561,55 13 706 810,02 4 512 659,00 0,00 0,00 101 394,37 0,00 0,00 0,00 3 936 751,53 3 936 751,53 57 698,30 

Wykonanie 2020 17 053 585,85 14 417 909,45 4 467 307,88 0,00 0,00 75 606,14 0,00 0,00 0,00 2 635 676,40 2 635 676,40 273 000,00 

Plan 3 kw. 2021 19 179 545,41 16 048 273,41 5 263 755,20 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 3 131 272,00 3 131 272,00 33 000,00 

Wykonanie 2021 19 170 962,20 16 533 218,67 5 214 367,25 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 2 637 743,53 2 637 743,53 53 000,00 

2022 15 326 532,94 12 759 299,28 5 328 034,13 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 2 567 233,66 2 567 233,66 12 000,00 

2023 13 619 217,78 13 082 469,00 5 483 968,00 0,00 0,00 64 466,00 0,00 0,00 0,00 536 748,78 536 748,78 0,00 

2024 14 044 430,87 13 420 651,00 5 632 035,00 0,00 0,00 51 162,00 0,00 0,00 0,00 623 779,87 623 779,87 0,00 

2025 14 550 174,87 13 740 455,00 5 772 836,00 0,00 0,00 36 729,00 0,00 0,00 0,00 809 719,87 809 719,87 0,00 

2026 15 261 911,24 14 071 967,00 5 917 157,00 0,00 0,00 25 648,00 0,00 0,00 0,00 1 189 944,24 1 189 944,24 0,00 

2027 15 788 053,07 14 415 393,00 6 065 086,00 0,00 0,00 17 916,00 0,00 0,00 0,00 1 372 660,07 1 372 660,07 0,00 

2028 16 316 227,07 14 767 595,00 6 216 713,00 0,00 0,00 10 181,00 0,00 0,00 0,00 1 548 632,07 1 548 632,07 0,00 

2029 16 868 689,41 15 129 507,00 6 372 131,00 0,00 0,00 3 157,00 0,00 0,00 0,00 1 739 182,41 1 739 182,41 0,00 

 

 

 

  

Wydatki ogółem x

Wydatki bieżące x

Wydatki majątkowe x
na wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane

z tytułu poręczeń i 

gwarancji x

wydatki na obsługę 

długu x

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w art. 
236 ust. 4 pkt 1 

ustawy

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawyx

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w 
terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 

wkład krajowy) x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań  
zaciągniętych na 

wkład krajowy x

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawyx

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne



  

 

Wyszczególnienie 

 

w tym: 

 

z tego: 

  

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym: 

   
Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 

Wykonanie 2015 -557 681,35 0,00 1 429 379,00 1 331 191,75 557 681,35 0,00 0,00 98 187,25 0,00 

Wykonanie 2016 51 198,16 0,00 918 839,05 469 922,72 0,00 0,00 0,00 448 916,33 0,00 

Wykonanie 2017 251 442,63 0,00 1 315 774,24 755 666,00 0,00 0,00 0,00 560 108,24 0,00 

Wykonanie 2018 -398 479,05 0,00 1 842 504,44 927 553,41 398 479,05 0,00 0,00 914 951,03 0,00 

Wykonanie 2019 -669 411,22 0,00 1 493 032,10 719 242,57 669 411,22 0,00 0,00 773 789,53 669 411,22 

Wykonanie 2020 245 810,68 245 810,68 1 494 469,13 1 475 831,56 0,00 17 472,51 0,00 1 165,06 0,00 

Plan 3 kw. 2021 -101 031,20 0,00 553 017,42 0,00 0,00 33 519,48 0,00 519 497,94 101 031,20 

Wykonanie 2021 69 252,99 69 252,99 1 004 952,60 0,00 0,00 33 519,48 0,00 971 433,12 0,00 

2022 151 986,22 451 986,22 300 000,00 0,00 0,00 33 519,48 0,00 266 480,52 0,00 

2023 341 986,22 341 986,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 405 415,13 405 415,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 405 415,13 405 415,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 217 124,76 217 124,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 217 269,93 217 269,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 217 269,93 217 269,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 177 346,59 177 346,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

 

  

Wynik budżetu x Przychody budżetu x

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 

pożyczek i wykup 
papierów 

wartościowych 5)

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 

wartościowych x

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych x 6)

Wolne środki, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 

ustawy xna pokrycie deficytu 

budżetu x
na pokrycie deficytu 

budżetu x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

5) 
Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

6) 
W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z  niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.



  

 

Wyszczególnienie 

z tego: 

 

z tego: 

 

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym: 

   

z tego: 

  
Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 

Wykonanie 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 422 781,32 422 781,32 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 409 928,97 409 928,97 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 652 265,84 652 265,84 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 670 235,86 670 235,86 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 804 983,32 804 983,32 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 715 327,20 715 327,20 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 451 986,22 451 986,22 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 451 986,22 451 986,22 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 451 986,22 451 986,22 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 341 986,22 341 986,22 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 405 415,13 405 415,13 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 405 415,13 405 415,13 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 217 124,76 217 124,76 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 217 269,93 217 269,93 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 217 269,93 217 269,93 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 177 346,59 177 346,59 0,00 0,00 0,00 

 
 

 

 

  

Rozchody budżetu x

Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach 

ubiegłych x

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu x 7)

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowych x

na pokrycie deficytu 

budżetu x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 

spłaty zobowiązań x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń

określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3a ustawy x

7) 
W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.



  

 

Wyszczególnienie 

Rozchody budżetu, z tego: 

 

w tym: Relacja zrównoważenia 

wydatków bieżących, o której 

mowa w art. 242 ustawy 
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty 

zobowiązań, z tego: 

     

z tego: 

    
Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2 

Wykonanie 2015 x x x x 0,00 0,00 1 790 325,06 0,00 659 103,78 757 291,03 

Wykonanie 2016 x x x x 0,00 0,00 1 850 318,81 0,00 540 318,87 989 235,20 

Wykonanie 2017 x x x x 0,00 0,00 1 953 718,97 0,00 1 852 524,25 2 412 632,49 

Wykonanie 2018 x x x x 0,00 0,00 2 211 036,52 0,00 2 278 598,35 3 193 549,38 

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 0,00 2 125 295,77 0,00 180 088,98 953 878,51 

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 0,00 2 885 800,13 0,00 1 861 727,08 1 880 364,65 

Plan 3 kw. 2021 x x x x 0,00 0,00 2 433 813,91 0,00 960 397,31 1 513 414,73 

Wykonanie 2021 x x x x 0,00 0,00 2 433 813,91 0,00 1 107 328,04 2 112 280,64 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 981 827,69 0,00 872 203,88 1 172 203,88 

2023 x x x x 0,00 0,00 1 639 841,47 0,00 878 735,00 878 735,00 

2024 x x x x 0,00 0,00 1 234 426,34 0,00 1 029 195,00 1 029 195,00 

2025 x x x x 0,00 0,00 829 011,21 0,00 1 215 135,00 1 215 135,00 

2026 x x x x 0,00 0,00 611 886,45 0,00 1 407 069,00 1 407 069,00 

2027 x x x x 0,00 0,00 394 616,52 0,00 1 589 930,00 1 589 930,00 

2028 x x x x 0,00 0,00 177 346,59 0,00 1 765 902,00 1 765 902,00 

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 1 916 529,00 1 916 529,00 

 
 

 

 

  

Kwota długu x
Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu x

kwota długu, którego 
planowana spłata 

dokona się z 

wydatków x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a  
wydatkami 

bieżącymi x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 

środki8) a wydatkami 

bieżącymi x

kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 
243 ust. 3b  ustawy

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań x

środkami nowego 
zobowiązania

wolnymi środkami, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

innymi środkami

8)
Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 

prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.



  

 

Wyszczególnienie 

Wskaźnik spłaty zobowiązań 

      
Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1 

Wykonanie 2015 0,00% x 10,21% x x x x 

Wykonanie 2016 0,00% x 8,74% x x x x 

Wykonanie 2017 0,00% x 21,60% x x x x 

Wykonanie 2018 0,00% x 24,04% x x x x 

Wykonanie 2019 0,00% x 5,05% x x x x 

Wykonanie 2020 0,00% x 20,20% x x x x 

Plan 3 kw. 2021 0,00% 4,47% 4,82% x x x x 

Wykonanie 2021 0,00% 5,48% 5,67% x x x x 

2022 5,15% 10,21% 10,78% 13,52% 13,64% TAK TAK 

2023 3,81% 8,83% 8,83% 13,60% 13,73% TAK TAK 

2024 4,13% 9,78% 9,78% 13,62% 13,74% TAK TAK 

2025 3,87% 10,95% x 11,93% 12,05% TAK TAK 

2026 2,05% 12,10% x 9,76% 9,90% TAK TAK 

2027 1,92% 13,14% x 10,93% 11,08% TAK TAK 

2028 1,80% 14,05% x 9,93% 10,07% TAK TAK 

2029 1,38% 14,73% x 11,29% 11,29% TAK TAK 

 
 

 

 

  

Relacja określona po 
lewej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na 

dany rok)x

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (wskaźnik jednoroczny) x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po  prawej 
stronie  nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o plan 3 
kwartałów roku 

poprzedzającego rok 

budżetowyx

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o wykonanie 

roku 
poprzedzającego rok 

budżetowyx

Ustalona na lata 2022–2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej



  

 

Wyszczególnienie 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

 

w tym: 

Dochody 

majątkowe na 

programy, 

projekty lub 

zadania 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy 

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym: 

Dochody 

majątkowe  na 

programy, 

projekty lub 

zadania 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

w tym: 

 

w tym: 

środki 

określone w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

środki 

określone w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

finansowane 

środkami 

określonymi w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy 

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1 

Wykonanie 2015 0,00 0,00 0,00 310 011,06 310 011,06 310 011,06 3 321,00 3 321,00 2 822,85 

Wykonanie 2016 2 822,85 2 822,85 2 822,85 8 748,29 8 748,29 8 748,29 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 13 591,50 13 591,50 13 591,50 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 102 144,00 102 144,00 102 144,00 2 631 504,99 2 631 504,99 2 631 504,99 71 390,44 71 390,44 71 390,44 

Wykonanie 2019 17 823,25 17 823,25 17 823,25 1 582 339,51 1 582 339,51 1 582 339,51 50 700,77 50 700,77 50 700,77 

Wykonanie 2020 98 237,11 98 237,11 98 237,11 0,00 0,00 0,00 98 237,11 98 237,11 98 237,11 

Plan 3 kw. 2021 555 289,00 555 289,00 555 289,00 1 499 940,00 1 499 940,00 1 499 940,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2021 555 289,00 555 289,00 555 289,00 1 020 000,00 1 020 000,00 1 020 000,00 0,00 0,00 0,00 

2022 79 450,00 79 450,00 79 450,00 570 516,00 570 516,00 570 516,00 181 434,00 181 434,00 181 434,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

  

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx



  

 

Wyszczególnienie 

 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

Wydatki 

majątkowe na 

programy, 

projekty lub 

zadania 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy 

w tym: 

Wydatki objęte 

limitem, o 

którym mowa w 

art. 226 ust. 3 

pkt 4 ustawy 

z tego: 

Wydatki 

bieżące na 

pokrycie 

ujemnego 

wyniku 

finansowego 

samodzielnego 

publicznego 

zakładu opieki 

zdrowotnej  

Wydatki na 

spłatę 

zobowiązań 

przejmowanych 

w związku z 

likwidacją lub 

przekształcenie

m 

samodzielnego 

publicznego 

zakładu opieki 

zdrowotnej 

 

Kwota 

zobowiązań 

wynikających z 

przejęcia przez 

jednostkę 

samorządu 

terytorialnego 

zobowiązań po 

likwidowanych i 

przekształcany

ch 

samorządowyc

h osobach 

prawnych 

Wydatki 

majątkowe na 

programy, 

projekty lub 

zadania 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

w tym: 

bieżące majątkowe 

finansowane 

środkami 

określonymi w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy 

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5 

Wykonanie 2015 326 008,83 326 008,83 318 759,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2016 12 865,00 12 865,00 8 220,00 8 220,00 0,00 8 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2017 740 297,17 740 297,17 471 753,82 769 196,71 0,00 769 196,71 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 3 960 070,04 3 960 070,04 2 338 679,29 1 313 655,44 127 680,00 1 185 975,44 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 2 455 250,60 2 455 250,60 1 602 833,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2020 766 193,77 766 193,77 555 288,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2021 1 532 340,00 1 532 340,00 1 499 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2021 1 049 121,34 1 049 121,34 1 020 000,00 1 128 259,66 23 170,90 1 105 088,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 692 818,66 692 818,66 570 516,00 1 580,00 1 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 1 580,00 1 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 1 580,00 1 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

  

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 

art. 244 ustawyx



  

 

Wyszczególnienie 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

  

w tym: 

 

Wcześniejsza 

spłata 

zobowiązań, 

wyłączona z 

limitu spłaty 

zobowiązań, 

dokonywana w 

formie 

wydatków 

budżetowych 

    

w tym: 

  

w tym: 

 
Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11 

Wykonanie 2015 422 781,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

Wykonanie 2016 409 928,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

Wykonanie 2017 652 265,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 670 235,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 804 983,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

Wykonanie 2020 715 327,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 62 643,00 

Plan 3 kw. 2021 451 986,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

Wykonanie 2021 451 986,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2022 451 986,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 341 986,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2024 405 415,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2025 405 415,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2026 217 124,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2027 217 269,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2028 217 269,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2029 177 346,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

 
 
 

  

Spłaty, o których 
mowa w poz. 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 

zaciągniętych x

Wydatki 

zmniejszające dług x

Kwota 
wzrostu(+)/spadku(-) 

kwoty długu 
wynikająca z 

operacji 
niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe)

Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia 

COVID-19 x

Wydatki bieżące 
podlegające 
ustawowemu 

wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań9)

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 

niż w poz. 10.7.3 x

spłata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyt i 

pożyczka x

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancji 
x

zobowiązań 
zaciągniętych po 

dniu 1 stycznia 2019 

r. x

dokonywana w 
formie wydatku 

bieżącego x

9) 
W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po  prawej stronie  nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 

długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.



  

 

 

Wyszczególnienie 

 

 

w tym: 

  
Lp 11.1 11.1.1 11.2 

Wykonanie 2015 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2021 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 

 

 
 
  

Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych 10)

Środki z 
przedsięwzięcia 
gromadzone na 

rachunku bankowym

   Wydatki bieżące z 
tytułu świadczenia 
emitenta należnego 

obligatariuszom,  
nieuwzględniane  w 

limicie spłaty 

zobowiązań x

środki na 
zaspokojenie 

roszczeń

obligatariuszy x

10)
Pozycje sekcji 11 wykazują wyłącznie jednostki emitujące obligacje przychodowe.

*
Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia, na podstawie danych historycznych oraz 

prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 – 8.3.1 i pozycji z sekcji 12.
x

- pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy.  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 



  

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XXXII…...2022 

Rady Gminy Jeleniewo 

z dnia 2 lutego 2022r. 

 

 

L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Okres realizacji Łączne 

nakłady 

finansowe 

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 
Limit 

zobowiązań 
Od Do 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 4 740,00 1 580,00 1 580,00 1 580,00 0,00 0,00 

1.a - wydatki bieżące 4 740,00 1 580,00 1 580,00 1 580,00 0,00 0,00 

1.b - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 

157, poz.1240,z późn.zm.), z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z 

tego: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 4 740,00 1 580,00 1 580,00 1 580,00 0,00 0,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 4 740,00 1 580,00 1 580,00 1 580,00 0,00 0,00 

1.3.1.1 
Kompleksowa obsługa stron podmiotowych Biuletynu 

Informacji Publicznej  

Urząd Gminy 

Jeleniewo 
2021 2024 1 950,00 650,00 650,00 650,00 0,00 0,00 

1.3.1.2 Kompleksowa obsługa w zakresie serwisu internetowego  
Urząd Gminy 

Jeleniewo 
2021 2024 2 550,00 850,00 850,00 850,00 0,00 0,00 

1.3.1.3 
Obsługa w zakresie rejestracji i utrzymania domeny na 

serwerze Wykonawcy  

Urząd Gminy 

Jeleniewo 
2021 2024 240,00 80,00 80,00 80,00 0,00 0,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



  

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr 

XXXII…...2022 

Rady Gminy Jeleniewo 

z dnia 2 lutego 2022r. 
     

  Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2029 
 

Naniesione w wieloletniej prognozie finansowej zmiany związane są z: 

- dostosowaniem planu dochodów i wydatków do zmian wprowadzonych Uchwałą Rady 

Gminy Jeleniewo                  z 2 lutego 2022 roku oraz Zarządzeniem Nr 286.2022 z dnia 24 

stycznia 2022 roku. 

Plan dochodów i wydatków budżetowych wynosi (po zmianach): 

- plan dochodów budżetowych  15 478 519,16 zł, 

- plan wydatków budżetowych  15 326 532,94 zł. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2022-2029: 

- kwota dochodów ogółem została zwiększona o 55 102,77 zł, z czego: 

- dochody bieżące wzrosły o 55 102,77 zł, w tym: 

   - z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące o 55 102,77 zł; 

- dochody majątkowe pozostały na tym samym poziomie, 

   co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy Jeleniewo na dzień 2.02.2022 r. 

- kwota wydatków ogółem została zwiększona o 355 102,77 zł, z czego: 

- wydatki bieżące wzrosły o 347 687,77 zł,  

- wydatki majątkowe wzrosły o 7 415 zł,  

- wydatki na obsługę długu wzrosły o 30 000 zł, 

   co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy Jeleniewo na dzień 2.02.2022 r. 

Po dokonaniu powyższych zmian, wynik budżetu jest nadwyżkowy. Nadwyżka wynosi 

151 986,22 zł. 

Rozchody budżetu w 2022 roku nie zmieniły się. 

Wprowadzone zostały przychody w łącznej kwocie 300 000 zł, w tym z przychodów z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 33 519,48 zł. 

W zakresie przedsięwzięć nie dokonano zmian. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 



  

 

           Załącznik Nr 3 

           do zarządzenia Nr 287.2022 

           Wójta Gminy Jeleniewo 

           z dnia 26 stycznia 2022 r. 

           PROJEKT 
 

UCHWAŁA NR …….. 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia 2 lutego 2022 r. 

 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 2022 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, i 1834) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 

215, art.217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z 

dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 

1981, 2054 i 2270) Rada Gminy Jeleniewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych:  

1) zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 55 000,00 zł – zgodnie z tabelą  

      w załączniku Nr 1. 

 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych: 

1) zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 367 850,00 zł – zgodnie z tabelą  

w załączniku Nr 2, 

 

2) zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 12 850,00 zł – zgodnie z tabelą  

w załączniku Nr 2. 

 

§ 3. Budżet, po dokonanych zmianach, wynosi: 

1) po stronie planowanych dochodów 15 478 519,16, z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 13 631 503,16 zł; 

- dochody majątkowe w 1 847 016,00 zł. 

2) po stronie planowanych wydatków 15 326 532,94, z tego: 

 - wydatki bieżące w wysokości 12 759 299,28 zł; 

      - wydatki majątkowe w kwocie 2 567 233,66 zł. 

 

§ 4. 1. Nadwyżka budżetu, w wysokości 151 986,22 zł, zostanie przeznaczona na spłatę rat 

kredytów                      i pożyczek w wysokości 151 986,22 zł. 

 

2. Ustala się spłatę rat kredytów i pożyczek w wysokości 451 986,22 zł sfinansowaną z: 

     - nadwyżki budżetu w kwocie 151 986,22 zł, 

     - z przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, 

wynikających 



  

       z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami 

       wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 33 519,48 zł, 

    - z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (jako nadwyżki środków 

      pieniężnych na rachunku bankowym budżetu z 2021r.) w kwocie 266 480,52 zł. 

   

§ 5. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

      - sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 549 966 zł, w tym na 

wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej               w kwocie 549 966 zł. 

§ 6. Ustala się w nowym brzmieniu „Wykaz wydatków majątkowych realizowanych w 2022 

roku”,      zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 7. Ustala się w nowym brzmieniu „Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2022 rok”: 

łączną kwotę przychodów budżetu w kwocie 300 000 zł i rozchodów budżetu w wysokości 

451 986,22 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

 

§ 8. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik Nr 5. 

§ 9. Traci moc: 

1) Załącznik Nr 3 „Wykaz wydatków majątkowych realizowanych w 2022 roku” do 

Uchwały  Nr XXXI.186.2021 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 23 grudnia 2021r., 

2) Załącznik Nr 5 „Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2022 rok” do Uchwały                         

Nr XXXI.186.2021 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 23 grudnia 2021r. 

 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo. 

 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 
                 Załącznik Nr 1  

                 do Uchwały Nr ……………..2022 

                 Rady Gminy Jeleniewo  

                 z dnia 2 lutego 2022r. 

 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH PO NANIESIONYCH ZMIANACH W DNIU 2 LUTY 2022R. 

RODZAJ: WŁASNE 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 401 340,00 55 000,00 1 456 340,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 0,00 55 000,00 55 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 55 000,00 55 000,00 

Razem: 12 620 531,39 55 000,00 12 675 531,39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGÓŁEM 15 478 519,16 

Dochody bieżące 13 631 503,16 

w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych                                 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 
79 450,00 

Dochody majątkowe 1 847 016,00 

w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych                                 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 
570 516,00 

Dotacje i środki przeznaczone na zadania inwestycyjne 1 787 516,00 

Dotacje i środki przeznaczone na zadania bieżące 3 301 437,77 

Dochody ze sprzedaży majątku 59 500,00 

Dochody z przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 0,00 



  

 
                Załącznik Nr 2  

                do Uchwały Nr ……………..2022 

                 Rady Gminy Jeleniewo  

                 z dnia 2 lutego 2022 r. 

 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH PO NANIESIONYCH ZMIANACH W DNIU 2 LUTY 2022R. 

 

RODZAJ: WŁASNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 704 111,00 10 000,00 714 111,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 694 111,00 10 000,00 704 111,00 
  4270 Zakup usług remontowych 237 800,00 10 000,00 247 800,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 57 060,00 7 415,00 64 475,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 57 060,00 7 415,00 64 475,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 7 415,00 7 415,00 

710   Działalność usługowa 60 000,00 15 000,00 75 000,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 60 000,00 15 000,00 75 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 15 000,00 75 000,00 

750   Administracja publiczna 2 230 577,76 54 900,00 2 285 477,76 
 75011  Urzędy wojewódzkie 62 410,00 6 500,00 68 910,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 500,00 6 000,00 40 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 000,00 500,00 12 500,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 790 667,76 42 000,00 1 832 667,76 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 180 000,00 4 000,00 184 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 000,00 1 000,00 21 000,00 
  4260 Zakup energii 20 000,00 10 000,00 30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 176 000,00 24 000,00 200 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  7 000,00 3 000,00 10 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5 500,00 5 000,00 10 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 5 000,00 9 000,00 
 75095  Pozostała działalność 213 700,00 1 400,00 215 100,00 
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 28 600,00 1 400,00 30 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 111 246,75 19 000,00 130 246,75 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 110 046,75 19 000,00 129 046,75 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  14 000,00 3 000,00 17 000,00 



  

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 33 600,00 3 000,00 36 600,00 
  4260 Zakup energii 6 000,00 2 000,00 8 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 6 000,00 12 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 5 000,00 15 000,00 

 

757   Obsługa długu publicznego 50 000,00 30 000,00 80 000,00 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 

jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki 

50 000,00 30 000,00 80 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 
50 000,00 30 000,00 80 000,00 

758   Różne rozliczenia 61 000,00 5 000,00 66 000,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 000,00 5 000,00 6 000,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 1 000,00 5 000,00 6 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 373 581,00 17 500,00 4 391 081,00 
 80104  Przedszkola  198 000,00 10 000,00 208 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego 
30 000,00 10 000,00 40 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 321 800,00 7 500,00 329 300,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 800,00 500,00 4 300,00 
  4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 7 000,00 13 000,00 

855   Rodzina 84 390,00 200,00 84 590,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
0,00 200,00 200,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 200,00 200,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 711 298,66 196 185,00 1 907 483,66 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 3 000,00 72 650,00 75 650,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 5 000,00 6 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 67 650,00 69 650,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 498 868,66 108 984,00 607 852,66 

  2917 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 101 984,00 101 984,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 147,94 3 147,94 



  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 538,30 538,30 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 77,14 77,14 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 600,00 3 236,62 4 836,62 
 90013  Schroniska dla zwierząt 20 000,00 12 201,00 32 201,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 12 201,00 32 201,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 120 000,00 15 000,00 135 000,00 
  4260 Zakup energii 45 000,00 15 000,00 60 000,00 

 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 12 650,00 -12 650,00 0,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 12 650,00 -12 650,00 0,00 

Razem: 12 168 345,17 355 200,00 12 523 545,17 

 

RODZAJ: ZLECONE 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 2 766 200,00 -200,00 2 766 000,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
8 200,00 -200,00 8 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 8 200,00 -200,00 8 000,00 

Razem: 2 803 187,77 -200,00 2 802 987,77 

 

OGÓŁEM: 15 326 532,94 

w tym:  

Wydatki bieżące:  12 759 299,28 

1)wydatki jednostek budżetowych, w tym:  8 320 037,53 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  5 328 034,13 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  2 992 003,40 

2)dotacje na zadania bieżące  942 777,00 

3)świadczenia na rzecz osób fizycznych  3 235 050,75 

4)wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  181 434,00 

5)wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku budżetowym  0,00 

6)wydatki na obsługę długu  80 000,00 



  

Wydatki majątkowe:  2 567 233,66 

1)inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:  2 567 233,66 

a. na programy finansowane  z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 692 818,66 

2)zakup i objęcie akcji i udziałów  0,00 

3) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego  0,00 



  

                      Załącznik Nr 3 

                      do Uchwały Nr …………...2022 

                      Rady Gminy Jeleniewo 

       z dnia 2 lutego 2022 r. 

 

 

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH  REALIZOWANYCH  W 2022 ROKU 

/W ZŁOTYCH/ 

 

 

Lp. 

 

 Dz. 

 

Rozdz. 

 

     § 

 

Nazwa zadania inwestycyjnego  

 

Plan na rok 

2022 

1 2 3 4 5 6 

 010   RAZEM DZIAŁ 010 987 000,00 

1. 

010 01044  

6050 

6050 

Modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Gminie Jeleniewo: 

- dofinansowanie w ramach programu Polski Ład: 912 000,00 

- środki z budżetu gminy: 75 000,00 

987 000,00 

 600   RAZEM DZIAŁ 600 407 000,00 

2. 

600 60016  

 

6050 

6050 

Przebudowa wraz z rozbudową drogi gminnej nr 1017788B Sidorówka – 

Gulbieniszki we wsi Gulbieniszki: 

- dofinansowanie w ramach programu Polski Ład: 297 000,00 

- środki z budżetu gminy: 47 000,00 

344 000,00 

3. 

600 60016  

 

6050 

Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 146009B droga we wsi Okrągłe, gmina 

Jeleniewo: 

- środki z budżetu gminy: 50 000,00 

50 000,00 

4. 

600 60016  

 

6050 

Wykonanie dokumentacji projektowej drogi gminnej (działka ozn. nr geod. 

298/11, obręb Błaskowizna): 

- środki z funduszu sołeckiego – Błaskowizna: 13 000,00 

13 000,00 

 630   RAZEM DZIAŁ 630 175 000,00 

5. 

630 63095  

 

6057 

6059 

Rozbudowa infrastruktury turystyczno – rekreacyjnej na miejscu wypoczynku nad 

jeziorem Hańcza w Błaskowiźnie: 

- dofinansowanie z Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze”: 70 026,00 

- środki z budżetu gminy: 104 974,00 

175 000,00 

 700   RAZEM DZIAŁ 700 7 415,00 

6. 700 70005 6060 Regulacja drogi gminnej we wsi Sidory 7 415,00 

 750   RAZEM DZIAŁ 750 20 550,00 

7. 750 75095 

 

 

 

6067 

Serwer plików wraz z oprogramowaniem serwerowym i systemami 

zapewniającymi cyberbezpieczeństwo w ramach projektu grantowego „Cyfrowa 

Gmina”: 

- środki z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

20 550,00 

 900   RAZEM DZIAŁ 900 558 268,66 

8. 

900 90005  

6057 

6059 

Instalacje OZE na budynkach mieszkalnych w Gminie Jeleniewo 

- dofinansowanie z budżetu środków europejskich: 479 940,00 

- środki z budżetu gminy: 17 328,66 

497 268,66 

9. 
900 90015  

6050 

Budowa oświetlenia ulicznego we wsi Udziejek – trzeci etap: 

- środki z funduszu sołeckiego – Udziejek: 10 000,00 

10 000,00 

10. 
900 90015  

6050 

Budowa oświetlenia ulicznego we wsi Gulbieniszki: 

- środki z funduszu sołeckiego – Gulbieniszki: 12 000,00 

12 000,00 

11. 900 90015 

 

 

6050 

Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej budowy oświetlenia ulicznego 

wzdłuż linii Prudziszki Góry – pierwszy etap: 

- środki z funduszu sołeckiego – Prudziszki: 20 000,00 

20 000,00 

12. 
900 90015  

 

Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej budowy oświetlenia ulicznego 

– linia Kapkaz – pierwszy etap: 

7 000,00 



  

6050 - środki z funduszu sołeckiego – Wołownia: 7 000,00 

13. 

900 90095  

 

6210 

Dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

samorządowych zakładów budżetowych: 

- środki z budżetu: 12 000,00 

12 000,00 

 921   RAZEM DZIAŁ 921 412 000,00 

14. 921 92116 
 

6050 

Termomodernizacja budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Jeleniewie: 

- środki z budżetu: 412 000,00 
412 000,00 

    OGÓŁEM ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2022 2 567 233,66 

 

 

 

                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

  



  

      Załącznik Nr 4 

       do Uchwały Nr …………..2022 

       Rady Gminy Jeleniewo 

       z dnia 2 lutego 2022 r. 

 

 

 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU NA 2022 ROK 
 

Lp. Treść 

 

Klasyfikacja 

§ 

Kwota 

2022 r 

1 2 3 5 

Przychody ogółem:  300 000,00 

1. Przychody z zaciągnie tych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym                                                               

§952 - 

2. Nadwyżka z lat ubiegłych §957 - 

3. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

§905 33 519,48* 

4. Przychody z wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

§906 - 

5. Innych źródeł (wolnych środków) §950 266 480,52 

Rozchody ogółem  451 986,22 

 Spłaty pożyczek i kredytów krajowych w tym:  451 986,22 

1. Spłata pożyczek i kredytów §992 451 986,22 

 

*Kwota 33 519,48 zł odnosi się do niewykonanych wydatków z roku 2020 z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



  

 

       Załącznik Nr 5 

       do Uchwały Nr …………..2022 

       Rady Gminy Jeleniewo 

       z dnia 2 lutego 2022 r. 
 

Objaśnienia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2022r.: 

Budżet, po zmianach dokonanych 2 lutego 2022 roku, wzrasta, zarówno po stronie dochodów, jak           i 

wydatków o kwotę 55 000,00 zł, która stanowi wartość: 

- otrzymanej dotacji na realizację zadania pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do 

owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” 55 000 zł. 

Ponadto, poza wprowadzoną zmianą jw., uchwała wprowadza: 

- zadanie majątkowe na kwotę 7 415 zł pn. „Regulacja drogi gminnej we wsi Sidory” – polegające na 

zakupie działek o łącznej powierzchni 0,1948 ha w obrębie Sidory gm. Jeleniewo; 

- wydatki w kwocie 67 650 zł – w związku z realizacją zadania związanego z usuwaniem folii rolniczych, 

- wydatek w kwocie 101 984 zł – w związku z koniecznością rozliczenia zaliczki (jej zwrotem do jednostki 

dotującej) w zakresie inwestycji pn. „Instalacje OZE na budynkach mieszkalnych w Gminie Jeleniewo”, 

- skorygowania planów w odniesieniu do wykonania roku 2021 i przyjętych założeń                      2022 

roku, 

- przeniesienia pomiędzy rozdziałami i paragrafami. 

 

Uchwała wprowadza wolne środki roku 2021 w wysokości 300 000 zł, w tym z: 

- przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach: 33 519,48 zł, 

- innych źródeł (wolnych środków): 266 480,52 zł. 

W zakresie wyżej określonych zmian dokonano również aktualizacji załączników: 

- wydatków majątkowych realizowanych w 2022 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały, 

- planu przychodów i rozchodów budżetu na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

Plan dochodów i wydatków budżetowych wynosi (po zmianach): 

- plan dochodów budżetowych  15 478 519,16 zł, 

- plan wydatków budżetowych  15 326 532,94 zł. 

Budżet zamyka się nadwyżką w wysokości 151 986,22 zł.  

Wynik operacyjny, stanowiący różnicę pomiędzy dochodami bieżącym a wydatkami bieżącymi                     w 

2022 roku, jest dodatni, co oznacza, że została zachowana relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych. 

 

  



  

           Załącznik Nr 4 

           do zarządzenia Nr 287.2022 

           Wójta Gminy Jeleniewo 

           z dnia 26 stycznia 2022 r. 

           PROJEKT 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie wspólnej 

realizacji zadań w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

 Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) w zw. z  art. 11 ust. 1 ustawy o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638; z 2021 r. poz. 1718 i 1728), Rada Gminy Jeleniewo uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Jeleniewo a 

Miastem Suwałki, w sprawie realizacji zadania publicznego - zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom 

wyłapanym z terenu Gminy Jeleniewo. 

 

§ 2. Wzór porozumienia stanowi załącznik nr 1 do uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  Załącznik  

  do uchwały Nr .................... 

  Rady Gminy Jeleniewo 

  z dnia....................2022 r. 

 

 

Porozumienie międzygminne Nr ......../2022 

Prezydenta Miasta Suwałk 

 z dnia ............................ r.  

w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy ………. w schronisku dla zwierząt 

zawarte pomiędzy:  

Miastem Suwałki, w imieniu którego działa Prezydent Miasta Suwałki - Czesław Renkiewicz, przy 

kontrasygnacie Skarbnika Miasta - Wiesława Stelmacha, zwanym dalej Przyjmującym, 

a 

Gminą Jeleniewo w imieniu której działa Wójt Gminy – Kazimierz Urynowicz, przy kontrasygnacie 

Skarbnika Gminy – Ewelina Skowina; zwaną dalej Przekazującym,  

lub łącznie Stronami, działającymi na podstawie uchwał: 

 1. Nr ………….. r. Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia ………………. r. w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie Porozumienia Międzygminnego w sprawie wspólnej realizacji zadań w zakresie opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami. 

2. Nr ……………... r.  Rady Gminy ……………. z dnia ………………. r. ………………….. 

 

§ 1. Przedmiotem porozumienia międzygminnego jest określenie zasad przyjmowania przez 

Przyjmującego do schroniska dla zwierząt w Suwałkach położonego przy ul. Sianożęć 3A, zwanego dalej 

„schroniskiem”, bezdomnych zwierząt z terenu Przekazującego, wraz z zapewnieniem całodobowego 

utrzymania i opieki weterynaryjnej, przekazywania do adopcji i wydawania właścicielom oraz zasad 

finansowania i rozliczania pobytu zwierząt w schronisku.  

 

§ 2. 1. W ramach niniejszego porozumienia Przyjmujący zobowiązuje się do:  

1) przyjmowania kierowanych do schroniska przez Przekazującego zwierząt oraz ich ewidencjonowania;  

2) zapewnienia zwierzętom odpowiednich warunków do bytowania oraz odpowiedniej dla danego gatunku 

ilość karmy i wody;  

3) zapewnienia zwierzętom niezbędnej opieki weterynaryjnej, w tym wykonania podstawowych zabiegów 

higienicznych i lekarskich po przywiezieniu zwierzęcia do Schroniska, odrobaczenia, szczepienia 

przeciwko wściekliźnie po okresie kwarantanny oraz chipowania; 

4) wykonywania obowiązkowych zabiegów sterylizacji/kastracji (o ile nie ma ku temu przeciwwskazań  

zdrowotnych); 

5) prowadzenia wszelkich czynności związanych z adopcją zwierząt; 

6) usypiania ślepych miotów dostarczonych przez Przekazującego do schroniska;  

7) przechowywania i utylizacji zwłok zwierząt padłych w schronisku lub poddanych eutanazji na podstawie 

odrębnych przepisów.  

2. Przyjmujący zobowiązuje się wykonać powierzone zadania z należytą starannością, zgodnie z 

obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

3. Zadania określone w ust. 1, związane z bieżącym funkcjonowaniem schroniska, Przyjmujący może 

przekazać podwykonawcy (operatorowi), wybranemu w wyniku przeprowadzonego przez Przyjmującego 

postępowania wynikającego z ustawy Prawo zamówień publicznych, lub realizować za pośrednictwem 

jednostki organizacyjnej Przyjmującego, na co Przekazujący wyraża zgodę. 

§ 3. W ramach niniejszego porozumienia Przekazujący zobowiązuje się do:  



  

   1) odłowu i transportu zwierząt do schroniska; 

 2) współpracy i wsparcia w zakresie działań promujących adopcję zwierząt ze schroniska; 

 3) propagowania i prowadzenia działań mających na celu zapobieganie bezdomności zwierząt; 

4) ponoszenia kosztów: 

a) dzierżawy schroniska wyliczonego zgodnie z zapisami § 5 oraz 

b) opłaty  związanej z kosztami  pobytu zwierzęcia w schronisku wyliczonej zgodnie z zapisami § 6. 

§ 4. 1. Przyjęcie zwierząt do schroniska będzie odbywać się wyłącznie na zgłoszenie Przekazującego, 

działającego poprzez wskazanego na piśmie przedstawiciela. 

2. Przekazujący pozostaje właścicielem przekazanych do schroniska bezdomnych zwierząt ponosząc 

koszty ich pobytu. 

3. Jeżeli w okresie 14 dni od daty przyjęcia zwierzęcia do schroniska nie ma możliwości ustalenia 

właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę trwale dotąd pozostawało, zwierzę takie uznaje się 

za bezdomne. 

§ 5.1. Przekazujący zobowiązuje się do pokrycia części kosztów miesięcznego czynszu dzierżawy 

schroniska poniesionego przez Przyjmującego, na podstawie zawartej przez niego umowy dzierżawy z dnia 

31.12.2021 roku. Na dzień podpisania niniejszego porozumienia całkowity miesięczny czynsz dzierżawy 

schroniska, o którym mowa w zdaniu pierwszym, wynosi 23 000 zł brutto. 

 2. Na koszt ponoszony przez Przekazującego, o którym mowa w ust. 1 składają się dwa elementy : 

1)  miesięczna opłata stała w wysokości 500 zł brutto, za gotowość przyjęcia zwierzęcia do schroniska,  

2) miesięczna opłata zmienna, rozliczna na każde zwierzę przebywające w schronisku, przekazane przez 

Przekazującego, która stanowi iloczyn jednostkowej opłaty, określonej zgodnie z ust. 3 oraz liczby zwierząt 

przebywających w schronisku, przekazanych w danym miesiącu przez Przekazującego, wg. stanu na ostatni 

dzień miesiąca.  

3. Opłata zmienna, o której mowa w ust. 2 pkt 2 obliczana jest po odliczeniu od całkowitej kwoty 

dzierżawy schroniska, sumy miesięcznych opłat, o których mowa w ust. 2 pkt 1, wnoszonych przez 

wszystkie gminy, z którymi Przyjmujący podpisał porozumienia międzygminne w zakresie opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami i stanowi iloraz wyliczonego  kosztu oraz liczby wszystkich zwierząt 

przebywających w schronisku w danym miesiącu (wg stanu na ostatni dzień miesiąca), wynikającej z 

zawartych przez Przyjmującego porozumień w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami.  

4. Przekazujący zobowiązany jest do pokrywania kosztów, o których mowa w § 3 pkt 4 lit. a, w formie 

dotacji celowej przekazywanej na rachunek bankowy Przyjmującego  

nr 98 1240 5211 1111 0000 4922 3129, w terminie 30 dni po zakończeniu kwartału kalendarzowego, na 

podstawie rozliczenia przedstawionego mu przez Przyjmującego w terminie 14 dni po zakończeniu 

kwartału kalendarzowego. 

5. W przypadku braku w schronisku zwierząt z terenu gminy Przekazującego, Przekazujący 

zobowiązany jest do poniesienia miesięcznie kosztu jedynie w wysokości określonej w ust. 2 pkt 1. 

6. Zmiana miesięcznej opłaty związanej z kosztami dzierżawy schroniska wymaga formy pisemnej pod 

rygorem nieważności 

§ 6.1. Przekazujący zobowiązuje się do uiszczania miesięcznej opłaty za pobyt zwierząt w schronisku, 

która stanowi iloczyn liczby zwierząt przekazanych do schroniska oraz dobowej stawki opłaty za 

utrzymanie zwierzęcia w schronisku. 

2. Na wysokość dobowej stawki opłaty za utrzymanie zwierzęcia w schronisku składa się: 

1) wyżywienie przebywających w schronisku zwierząt;  

2) prowadzenie pielęgnacji i profilaktyki oraz opieki medycznej i leczenia zwierząt przebywających w 

schronisku;  

3) prowadzenie chipowania wszystkich bezdomnych psów trafiających do schroniska;  

4) opłata za bieżące funkcjonowanie schroniska, uwzględniająca między innymi koszty : 

a) wynagrodzenia osób zatrudnionych w schronisku, 

b) dostawy wody i odprowadzenia ścieków, 

c) zużycia energii elektrycznej, 

d) konserwacji urządzeń, 

e) ubezpieczenia obiektów schroniska, 



  

f) zakupu leków, środków czystości i środków dezynfekcji, 

g) inne wynikające z tytułu korzystania z nieruchomości, w tym m.in. związane z opłatami lokalnymi, 

ubezpieczeniem od odpowiedzialności cywilnej w stosunku do osób trzecich oraz kradzieży mienia, 

h)  uzupełnienia zużywanego wyposażenia i remontów bieżących oraz konserwacji powierzonych 

środków trwałych, a także wynikających z wykonywania wszystkich zaleceń służb kontrolnych 

oraz innych zaleceń w szczególności Wojewódzkiego i Powiatowego Inspektora Weterynarii w 

zakresie przystosowania obiektu do warunków jakim musi odpowiadać schronisko, 

i) inne wynikające z zarządzania schroniskiem przez operatora. 

3. Wysokość dobowej stawki opłaty za utrzymanie zwierzęcia w schronisku zostanie ustalona w drodze 

aneksu do niniejszego porozumienia po wyłonieniu operatora schroniska.  

4. Wysokość kwoty opłaty, o której mowa w ust. 3 może ulec zmianie w wyniku zmiany składników 

określonych w ust. 2. 

5. Zmiana kwoty opłaty za utrzymanie zwierzęcia w schronisku wymaga formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

§ 7.1. Płatności wynikające z opłaty za pobyt zwierząt w schronisku Przekazujący będzie dokonywał 

na podstawie faktury wystawionej przez podmiot prowadzący schronisko (operatora), po upływie każdego 

miesiąca, do której dołączone zostanie zestawienie z informacją o przebywających w schronisku 

zwierzętach przekazanych przez Przekazującego. 

2. Zestawienie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać:  

1) liczbę i rodzaj przyjętych w danym miesiącu zwierząt, 

2) zdjęcia przyjętych do schroniska zwierząt wraz z numerami chipów,  

3) liczbę zwierząt uśpionych i padłych wraz z informacją o przyczynie uśmiercenia lub zgonu, 

4) informację czy zwierzę zostało poddane adopcji, kastracji czy sterylizacji, 

5) informację o liczbie zwierząt oddanych właścicielowi oraz czasowo odebranych właścicielom. 

3.W przypadku wystąpienia nieterminowych płatności przez Przekazującego, Przyjmujący ma prawo 

naliczać ustawowe odsetki za opóźnienie, liczonych za każdy dzień zwłoki od wartości wystawionej 

faktury.  

§ 8. 1. Przekazujący ma prawo kontroli wykonywanych usług. Kontrole w imieniu Przekazującego 

mogą być wykonywane przez upoważnionego pracownika Przekazującego. 

 2. Przekazujący wyznacza osoby do kontaktu w sprawach związanych z niniejszym porozumieniem na 

podstawie upoważnienia wystawionego przez Przekazującego. 

§ 9. 1. Porozumienie zawiera się na czas określony, od dnia podpisania do dnia 31 grudnia 2023 r.  

2. Porozumienie może zostać rozwiązane przez każdą ze Stron za uprzednim pisemnym 

wypowiedzeniem z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec 

ostatniego miesiąca następującego po miesiącu w którym dokonano wypowiedzenia. 

 3. Wypowiedzenie porozumienia przez daną Stronę winno zostać złożone pisemnie pod rygorem 

nieważności i jest skuteczne w momencie zabrania przez Przekazującego wszystkich zwierząt 

umieszczonych w schronisku ze swojego terenu oraz uiszczenia należności finansowych wobec 

Przyjmującego. Bieg trzymiesięcznego terminu o którym mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu, rozpoczyna 

się po wykonaniu postanowienia zdania poprzedzającego. 

4. W razie niewywiązywania się z warunków porozumienia przez Przyjmującego, w szczególności 

niezapewnienie zwierzętom właściwych warunków bytowania, Przekazujący może rozwiązać 

porozumienie ze skutkiem natychmiastowym. 

5. W przypadku niewywiązywania się z warunków porozumienia przez Przekazującego, w 

szczególności nieterminowe regulowanie należności względem Przyjmującego, Przyjmujący może 

rozwiązać porozumienie ze skutkiem natychmiastowym. 

6. Zmiana postanowień niniejszego porozumienia jest możliwa w trakcie jego obowiązywania tylko w 

drodze aneksu w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 10. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

cywilnego.  

§ 11. 1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

2. Gmina Miasto Suwałki zobowiązuje się skierować niniejsze Porozumienie do publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 



  

3. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

4. Porozumienie zostało sporządzone w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 

ze Stron.  

 

 

  



  

           Załącznik Nr 5 

           do zarządzenia Nr 287.2022 

           Wójta Gminy Jeleniewo 

           z dnia 26 stycznia 2022 r. 

           PROJEKT 

 

UCHWAŁA NR _______2022 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia ……………… 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości dopłat do taryfowych grup odbiorców zbiorowego odprowadzania 

ścieków 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1372 i 1834, ) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) Rada Gminy Jeleniewo uchwala, 

co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się dopłatę z budżetu Gminy Jeleniewo do 1 m3 odprowadzonych ścieków dla grup 

taryfowych określonych w taryfie dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Jeleniewo zatwierdzonej decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Białymstoku z dnia 14 kwietnia 2021r., znak BI.RZT.70.113.2021:  

1) pierwsza taryfowa grupa odbiorców usług, tj. gospodarstwa domowe (odbiorcy usług 

odprowadzający ścieki rozliczani wg wskazań wodomierza głównego), w wysokości 5,67 zł netto; 

2) druga taryfowa grupa odbiorców usług, tj.; pozostali odbiorcy odprowadzający ścieki w związku z 

prowadzoną działalnością gospodarczą rozliczani w oparciu o wskazania wodomierza w wysokości 

5,67 zł netto; 

2. Do stawek określonych w ust. 1 dolicza się podatek VAT w wysokości ustawowej.  

§ 2. Dopłata, o której mowa w § 1 obowiązywać będzie do dnia 31 grudnia 2022 r. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 
  



  

           Załącznik Nr 6 

           do zarządzenia Nr 287.2022 

           Wójta Gminy Jeleniewo 

           z dnia 26 stycznia 2022 r. 

           PROJEKT 
 

UCHWAŁA NR …….2022 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia …………. 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Stałych Rady Gminy Jeleniewo  

za 2021 rok 

 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) Rada Gminy Jeleniewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady Gminy Jeleniewo za 2021 rok, 

stanowiące załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 


